
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 51/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 277/2024 

 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της αρ. 210/2023 Απόφασης ΟΕ και λήψη νέας σχετικά με Έγκριση 

3ου Πρακτικού  Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Μειοδότη, της Επιτροπής 

Διαγωνισμού της μελέτης  «ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 
 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27 του μήνα Δεκεμβρίου 

του έτους 2024 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 15001 – 23/12/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 



ΑΔΑ: ΨΨ21Ω1Ζ-ΖΣΠ



           Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη :  

 Την αρ. 210/2023 απόφαση Οικονομικής επιτροπής περί «Έγκριση 3ου 

Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Μειοδότη, της 

Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης «ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ»» 

 Την αρ. 212/2023 απόφαση Οικονομικής επιτροπής περί «Ανάκληση της 

αριθμ. 210/2023 απόφαση της ΟΕ του Δήμου Στυλίδας» με την οποία 

αναβλήθηκε η λήψη απόφασης λόγω μη ύπαρξης επαρκών στοιχείων 

αναφορικά με την ανάκληση της υπ’ αριθμ.: 210/2023 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής 

 Την αρ. πρωτ. 1289/27-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΨΒΡ7ΛΗ-ΗΑΞ) Ένταξη της Πράξης 

«ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. 

ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5166475 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020», από την οποία 

προκύπτει ότι η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023. 

 Την από 3/1/2024 ΥΔ του προσωρινού αναδόχου περί μη αξίωσης μέχρι 

την ανεύρεση χρηματοδότησης  

 Την 101/2024  απόφαση ΔΕ (ΑΔΑ: 96ΕΜΩ1Ζ-Υ4Ρ) περί «Παράταση ισχύος 

της προσφοράς των προσφερόντων του διαγωνισμού της μελέτης  

 Την αρ. πρωτ. 250147/5-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΩΛΜ7ΛΗ-ΥΚ0) ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΣΤΟ «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ» για 

χρηματοδότηση της εν λόγω μελέτης 

 Την απ. 205/2024 απόφαση ΔΕ (ΑΔΑ: 96ΕΜΩ1Ζ-Υ4Ρ) Παράταση ισχύος της 

προσφοράς των προσφερόντων του διαγωνισμού της μελέτης 

 Την αρ. 220/2024 απόφαση ΔΕ (ΑΔΑ: ΨΔ81Ω1Ζ-ΙΔΛ) περί υποβολής 

πρότασης χρηματοδότησης της εν λόγω μελέτης , η οποία βρίσκεται σε 

φάση αξιολόγησης και εκκρεμεί η απόφαση κατακύρωσης του 

διαγωνισμού. 

 Το αρ. πρωτ. 64129/2-11-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας περί μη έγκρισης  νομιμότητας της 

210/2023 απόφαση Οικονομικής επιτροπής 

 Την αναγκαιότητα υλοποίησης της μελέτης προκειμένου να υποβληθεί 

στην συνέχεια το έργο με τίτλο «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. 



ΑΔΑ: ΨΨ21Ω1Ζ-ΖΣΠ



ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» στην ανοικτή πρόσκληση με αρ. πρωτ. 

2213/7-8-2024 (ΑΔΑ: Ψ0357ΛΗ-ΝΒΝ) του ΠΕΠ Στερεάς Ελλάδας 

 Ο Δήμος Στυλίδας βρίσκεται σε Κατάσταση έκτακτης ανάγκης και η Αγ 

Μαρίνα σύμφωνα με τα εγκεκριμένο Ζώνη Δυνητικά υψηλού κινδύνου 

πλημμύρας  

 

 

Σας αποστέλλουμε το από 18/10/2023,  3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 

της μελέτης «Εκπόνηση Βασικών Μελετών για την εκτέλεση του έργου Αποκατάσταση 

ΙΜ των Παμμεγίστων Ταξιαρχών Νεράιδας» του ανοικτού μειοδοτικού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ :200404, που έχει ως εξής :  

 

3o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

Για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης Μελέτης: 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

(ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΗ) 

 

Στη Στυλίδα  σήμερα την 19
η 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023 ημέρα ΤΡΙΤΗ  και ώρα 08:00π.μ. οι 

υπογεγραμμένοι: 

1. Απόστολος Ζήσης, Αγρ. Τοπ. Μηχανικός ΠΕ , του Δήμου Στυλίδας, ως Πρόεδρος , 

2. Παπαχρήστου Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ του Δήμου Στυλίδας 

3. Τζοβάρας Χαράλαμπος , Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, εκπ. ΤΕΕ. 

αποτελούντες την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της μελέτης: 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ που συστάθηκε με την αριθμ. 95/2023 (ΑΔΑ: ΨΝ5ΓΩ1Ζ-ΝΒ1) 

απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου  και έχοντας υπόψη: 

1. Την 23PROC012827149 2023-06-07 Διακήρυξη. 

2. Την αριθμ. 161/2023 (ΑΔΑ 9ΘΓ8Ω1Ζ-03Π): Σχετικά με Έγκριση 1ου Πρακτικού του 

Διαγωνισμού της μελέτης  

3. Το αριθμ. 12550/20-11-2023 έγγραφο με το οποίο οριστικέ ημερομηνία 

αποσφράγισης οικονομικών προσφορών. 

4. Την αριθμ. 183/2023 (ΑΔΑ 9ΠΨΟΩ1Ζ-Ο1Ζ) ΑΟΕ Σχετικά με Έγκριση 2ου Πρακτικού 

Αποσφράγισης, βαθμολόγησης και αξιολόγησης οικονομικών προσφορών. 



ΑΔΑ: ΨΨ21Ω1Ζ-ΖΣΠ



5. Την αριθμ. 13419/2023 πρόσκληση για υποβολή δικαιολογητικών προσωρινού 

αναδόχου μέσω του συστήματος  

6. Την Ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών μέσω του συστήματος (13/12/2023). 

Προχώρησε σε έλεγχο των δικαιολογητικών και διαπίστωσε: 

Ότι δεν υπήρχαν ελλείψεις , ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν με τις υπεύθυνες 

δηλώσεις του άρθρου 79 παρ.2 του Ν.4412/2016 δεν είναι ψευδή ή ανακριβή, 

υποβλήθηκαν τα  απαιτούμενα δικαιολογητικά , είναι νόμιμα και αποδεικνύουν τους 

όρους και τις προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τη διακήρυξη της δημοπρασίας. 

Συνεπώς βάσει των ανωτέρω προτείνεται η κατακύρωση της σύμβασης στην 

οριστική μειοδότρια ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ: ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΧΟΡΜΟΒΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΣΕΡΑΦΕΙΜ με Α.Α. Προσφοράς-ΕΣΗΔΗΣ: 

293693 και ποσοστό μέσης τεκμαρτής έκπτωσης εξήντα πέντε & μηδέν εννέα  τοις 

εκατό (65,09%). 

Ακολούθως η Επιτροπή Διαγωνισμού κηρύσσει το πέρας της διαδικασίας και 

εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρό της να υποβάλει το πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α.Α. ΕΣΗΔΗΣ 200139, μέσω του 

ηλεκτρονικού συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ [Ενέργειες -> Επικοινωνία], στην Αναθέτουσα 

Αρχή του έργου του θέματος. 

 

ΣΤΥΛΙΔΑ 19/12/2023 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού 

   

Βάση των ανωτέρω 

 

1) Καλείτε η Δ.Ε. του Δήμου να αποφασίσει την ανάκληση της αρ. 210/2023 Απόφασης 

ΟΕ  

2) για την έγκριση του 3ου Πρακτικού.  

3) Την κατακύρωση της σύμβασης και την ανάθεση εκτέλεσης της μελέτης «ΜΕΛΕΤΕΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» στην οριστική μειοδότρια ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ: 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΧΟΡΜΟΒΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΣΕΡΑΦΕΙΜ με 

Α.Α. Προσφοράς-ΕΣΗΔΗΣ: 293693 και ποσοστό μέσης τεκμαρτής έκπτωσης εξήντα 

πέντε & μηδέν εννέα  τοις εκατό (65,09%). 



ΑΔΑ: ΨΨ21Ω1Ζ-ΖΣΠ



4)  Την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης , μαζί με αντίγραφα όλων των 

πρακτικών , και την ανάρτηση των δικαιολογητικών της οριστικής μειοδότριας στο 

ΕΣΗΔΗΣ 

Κατά της απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

1) Την ανάκληση της αρ. 210/2023 Απόφασης ΟΕ  

2) Την έγκριση του 3ου Πρακτικού.  

3) Την κατακύρωση της σύμβασης και την ανάθεση εκτέλεσης της μελέτης «ΜΕΛΕΤΕΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» στην οριστική μειοδότρια ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ: 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΧΟΡΜΟΒΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΣΕΡΑΦΕΙΜ με 

Α.Α. Προσφοράς-ΕΣΗΔΗΣ: 293693 και ποσοστό μέσης τεκμαρτής έκπτωσης εξήντα 

πέντε & μηδέν εννέα  τοις εκατό (65,09%). 

4)  Την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης , μαζί με αντίγραφα όλων των 

πρακτικών , και την ανάρτηση των δικαιολογητικών της οριστικής μειοδότριας στο 

ΕΣΗΔΗΣ 

Κατά της απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 



ΑΔΑ: ΨΨ21Ω1Ζ-ΖΣΠ


		2025-01-20T11:26:20+0200
	Athens




